
Implantação  de  lâmpadas  em  LED  por  toda  extensão  da  Avenida  Antônio  Barchetta
(Jardim Copacabana) CEP: 13210-401.

Considerando que a iluminação pública tem um papel fundamental

na  segurança  e  na  qualidade  de  vida  nas  áreas  urbanas,  permitindo  aos  habitantes

desfrutarem do espaço público no período noturno;

Considerando  que  as  lâmpadas  de  LED  são  mais  duráveis  e

possuem maior  fluxo  luminoso,  tornando  os  ambientes mais  iluminados e  confortáveis,

favorecendo a segurança, auxiliando a movimentação pelas vias, com fácil identificação de

pessoas, de carros, de animais ou objetos;

 Considerando a grande concentração populacional e fluxo intenso

de veículos e pedestres que utilizam esta via, 

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis,  junto  ao  setor  competente,  para  implantação  de  lâmpadas em LED por  toda

extensão da Avenida Antônio Barchetta (Jardim Copacabana) CEP: 13210-401.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2025.

DIKA XIQUE XIQUE

/jgb

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o 

nº
 5

79
/2

02
5 

- 
P

ro
t. 

12
66

/2
02

5 
17

/0
3/

20
25

 0
9:

38
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
O

 S
A

N
T

A
N

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6002-D174-2417-AC83

INDICAÇÃO Nº 579/2025

DESPACHADA
6ª Sessão Ordinária - 18/03/2025
Presidente: EDICARLOS VIEIRA 
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